2025, presentó al Ministerio de Tecnologías de la información y las Comunicaciones el plan de inversión de
que trata la Resolución MinTIC 3556 de 2024, solicitando la financiación con recursos del Fondo Único de
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones por  valor de DOCE MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN
MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE.
($12.221.597.247), distribuidos en las siguientes líneas de inversión, la cual está conforme con la aplicación
de la fórmula del artículo 12 de la Resolución 3556 de 2024:

PLAN DE INVERSIÓN 2025

PLAZO DE EJECUCIÓN

Desde la expedición del acto
administrativo hasta el último día hábil

[...]

Finalmente, en el memorando de evaluación anteriormente citado, el GIT de Fortalecimiento al Sistema de
Medios Públicos, manifestó que es viable la financiación con recursos del Fondo Único de Tecnologías de la
Información y las Comunicaciones hasta por la suma de DOCE MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES
QUINIENTOS  NOVENTA  Y  SIETE  MIL  DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  SIETE  PESOS  M/CTE.
($12.221.597.247) y recomienda al Comité de Transferencias la aprobación del plan de inversión.

En  ese  sentido,  la  ficha  de  inversión  del  Despacho  del  Viceministro  de  Conectividad,  denominada
“FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LOS OPERADORES PÚBLICOS DEL SERVICIO DE TELEVISIÓN